
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112100137

137

Nº 225, quinta-feira, 21 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARANÁ

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
017.10246/2019-29. , publicada no D.O.U de 24/10/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Fornecimento de microcomputadores do tipo de mesa (desktops). Novo Edital: 21/11/2019
das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Dr. Zamenhof, 35 Alto da Glória
- CURITIBA - PREntrega das Propostas: a partir de 21/11/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/12/2019, às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

SANDRO LUIS MARANGONI
Pregoeiro

(SIDEC - 20/11/2019) 389088-38637-2019NE800001

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA
CATARINA. CONTRATADA: CLARO S.A. (CNPJ nº 40.432.544/0001-47). OBJETO CON T R AT U A L :
Prestação de serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC nas modalidades Local, Longa
Distância Nacional - LDN e Longa Distância Internacional - LDI, e de serviço de Discagem
Direta Gratuita - DDG (na modalidade 0800) no sistema de tarifação reversa. OBJETO DO
TERMO ADITIVO: Prorrogação da vigência prevista na Cláusula Sexta. DATA DA
ASSINATURA: 19/11/2019. DATA DA VIGÊNCIA: 19/11/2019 a 19/11/2020. ORIGEM:
Processo nº 111.449/2014. EMBASAMENTO LEGAL: Art. 57, § 4º da Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

Processo Administrativo nº 98/2019-CPL
OBJETO: O objeto deste edital constitui-se o desfazimento de bens considerados inservíveis
ao CRF/GO (mobiliários, bens de informática, dentre outros), conforme detalhamento no
Anexo I.
Prazo para manifestação de interesse: Até 05.12.2019.
Retirada do edital: O edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.crfgo.org.br, via e-mail: licitacao@crfgo.org.br e no átrio do CRF/GO, endereço e local
para cadastramento: Rua 1.122, nº. 198, Setor Marista, Goiânia, GO - CEP: 74.175-110,
atendimento no horário das 09:00h às 17:00h - Maiores informações: (62) 3219-4300

Goiânia, 20 de novembro de 2019.
LORENA BAÍA DE OLIVEIRA ALENCAR

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 60/2019
Objeto: Aquisição de mobiliário em geral e utensílios de escritório. Edital

disponível em www.crfmg.org.br. Data: 04/12/2019 às 09h30min. Local:
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Belo Horizonte, 20 de novembro de 2019.
DANIELA MIRANDA DUARTE

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019

CONTRATO Nº 16/2019
Procedimento: 08/2019/CRF/RN. Modalidade: Tomada de Preços nº 01/2019. Objeto:
Aditivo nº 01/19 do contrato nº 16/2019, que tem por objeto a execução da obra de
reforma do prédio-sede do CRF/RN. Contratante: Conselho Regional de Farmácia do RN.
Contratado: Fernandes e Oliveira Engenharia Ltda EPP, CNPJ nº 07.261.827/0001-06. Valor
acrescido: R$ 4.983,35. Prazo de vigência prorrogado: 24/12/2019 a 22/02/2020. Prazo de
execução dos serviços prorrogado: 26/10/2019 a 25/12/2019. Fundamento Legal: art. 65, I,
"b", c/c o §1o do mesmo artigo, c/c art. 57, §1º, I e IV, todos da Lei nº 8.666/93. Data de
assinatura: 11/10/2019.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 077/2018 - Pregão Eletrônico nº 047/2018 - Objeto: locação de
sala e fornecimento de água e café para eventos do CRF-SP - ARP.0017/2019 - Empresa:
Brasiltur Eventos e Turismo Ltda- Me - CNPJ: 23.361.387/0001-07 - Valores registrados:
Grupo 01: R$ 44.089,20, Grupo 02 : R$ 77.450,00, Grupo 03: R$ 39.940,00, Grupo 04: R$
32.650,00 e Grupo 05: R$ 38.800,00- Vigência: 21/05/2019 à 21/05/2020. Fundamento
legal: §2º, art. 15 da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 7.892/2013.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 060/2018- Inexigibilidade de Licitação nº 016/2018. 1º Aditivo
ao Contrato nº 9912330916 - Empresa Brasileira de Correio e Telégrafos - CNPJ:
34.028.316/0031-29- Objeto: Serviços de caixa postal, despacho de correspondências,
encomendas e demais serviços postais para o CRF-SP - Objetivo: renovação, vide art. 57 da
Lei nº 8666/93. Vigência: 26/08/2019 à 26/08/2020 - Valor anual estimado: R$
200.000,00.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato 2019 - CRF/PI. Processo Administrativo nº 2541/2019. Modalidade: Convite nº
001/2019. O Conselho Regional de Farmácia do Estado do Piauí torna público para
conhecimento dos interessados o Contrato Administrativo, referente ao Convite nº
001/2019, objeto: contratação de serviços privativos de advogados, para postulação e
defesa de causas judiciais em tramite na Justiça Federal e Comum em que este Conselho
for parte, em todas as instâncias, assessoria nos Processos Administrativos e Consultoria
Jurídica. Contratado: Germano Silva & Advogados Associados, CNPJ nº 21.500.360/0001-22,
Endereço: Rua Senador Arêa Leão nº 2185, Torre 02, sala 409/410, Edif. Manhattan River
Center, Bairro Jockey. Valor do Contrato: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). Data da
Assinatura: 18/11/2019. Vigência: 18/11/2020.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 16º REGIÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 8/2019

ADMINISTRATIVA DE DEVEDORES - INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA - EXERCÍCIO 2019
Anuidades 2014 a 2018

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 16ª Região -
CREFITO 16, em cumprimento a Legislação aplicável a matéria tributária como o Código
Tributário Nacional (Lei nº 5.172/1966), Lei nº 6.316/75, Lei nº 6.830/80, art. 3º, 4º, 5º e
8º da Lei nº 12.514/2011, Decreto nº 70.235/1972 e Resolução COFFITO nº 185/1998, vem
através do presente edital, NOTIFICAR os profissionais de fisioterapia e terapia ocupacional
que se encontram em débito com a Autarquia, em relação às anuidades 2014 e/ou 2015
e/ou 2016 e/ou 2017 e/ou 2018 podendo a inadimplência ser em todas ou em qualquer
uma delas, conforme a decisão plenária tomada no dia 01/10/2019, constante da
respectiva ata, para, no prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação, comparecerem ao
Conselho Regional (sede ou subsede) a fim pagar, parcelar ou apresentar defesa relativa
aos débitos apurados, sob pena de inscrição em Dívida Ativa e posterior ajuizamento de
Execução Fiscal ou Protesto via Cartório. Ressaltamos que caso tenha ocorrido negociação,
com prazo a vencer, esta deve ser rigorosamente cumprida, evitando da mesma forma o
ajuizamento acima e se estiver em dia com as obrigações referidas, desconsidere a
presente notificação. Consulte este edital na íntegra, com o nome completo, CPF dos
profissionais de fisioterapeutas e terapeutas ocupacionais com pendências na secretaria do
CREFITO-16. Mais informações podem ser obtidas, presencial, por meio do telefone
(98)3304-7774/7779, ou via e-mail: crefito16@crefito16.gov.br com o Departamento de
Atendimento na Sede e Subsede: SEDE: Rua das Andirobas, nº 40, Edifício Executive Lake
Center, 1º andar, Sala 109, Jardim Renascença - São Luís-MA - CEP.: 65075-040 Telefone:
(0xx98) 3304-7774 - 33047779; Subsede: Rua Urbano Santos, nº 155, Edifício Aracati Office,
Sala 506, Centro, Imperatriz-MA, CEP: 65900-410 / Home page : www.crefito16.gov.br.

São Luís-MA, 20 de novembro de 2019.
FERNANDO MAURO MUNIZ FERREIRA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2019

Tipo: Menor Preço Global. Processo Administrativo Nº 28/2019. Objeto: Serviço de
telefonia móvel. Data e hora do Pregão dia 03/12/2019 às 10:00h (horário de Brasília) na
Rua Henrique Dias, 303 - Boa Vista - Recife/PE. Edital disponível no site
www.crefito1.org.br, pelo e-mail: licitação@crefito1.org.br ou na sede do CREFITO-1.

Recife, 20 de novembro de 2019.
JEFFERSON LIMA DE MOURA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2019

Processo nº 125819. Contratante: CREFITO-8. Contratada: Comercial Print Lux Eireli, CNPJ
28.818.594/0001-61 Objeto: artigos de expediente. Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência
19/11/2019 à 19/11/2020. Assinatura 19/11/2019. Valor: R$ 18.800,00. Orçamento:
6.2.2.1.1.01.04.03.001.001 Materiais de expediente.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 05/2019, PA nº 1918/2018. Convenentes: CRMV-SC e Sociedade Catarinense
de Medicina Veterinária - NUCLEOVET. Objeto: Apoio financeiro para realização do 12º
Simpósio Brasil Sul de Suinocultura. Valor: R$ 10.000,00. Período da realização: 06 a 08 de
agosto de 2019. Fund. legal: Resolução CFMV n° 964/2010, Lei 8.666/93. Vigência: de
18/01/2019 a 07/09/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Sétimo Termo Aditivo ao Contrato CRMVSC Nº 015/2015. Proc. Adm. 0988/2015.
Contratada: BM SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA EPP CNPJ Nº 13.719.192/0001-32. Objeto:
prestação de serviços de limpeza e conservação da Sede do CRMVSC em Florianópolis/SC.
Fund. Legal: Lei Nº 8.666/93. Valor mensal: 3.726,21. Vigência: 09/11/2019 a
08/05/2020.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MATO GROSSO - CRM-
MT, entidade de fiscalização da profissão médica, criado pela Lei n° 3268/1957 e
regulamentado pelo Decreto n° 44.045 de 19 de julho de 1958, inscrito no CNPJ/MF sob o
n° 03.008.521/0001-83, com sede em Cuiabá-MT, na Rua "E", s/n° - Centro Político e
Administrativo, entidade PROMOTORA e ORGANIZADORA, torna público que fará realizar
LICITAÇÃO nos seguintes termos: MODALIDADE: Pregão Presencial - Menor Preço por item.
OBJETO DA LICITAÇÃO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais
vantajosa para a aquisição de Equipamentos de informática e Softwares que foram
fracassados no pregão 03/2019, para atender as necessidades do Conselho Regional de
Medicina do Estado de Mato Grosso, conforme descrição contida no Termo de Referência.
DATA E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: 02/12/2019 às 09:00hs. LOCAL: Sede do
Conselho Regional de Medicina do Estado do Mato Grosso. INFORMAÇÕES E AQUISI Ç ÃO
DO EDITAL: O referido Edital estará disponível na sede do CRM-MT, sito à Rua E, s/nº -
Centro Político Administrativo, nesta Capital e na página do CRM MT:
http://www.crmmt.org.br e qualquer informação deverá ser solicitada à Comissão
Permanente de Licitação pelos telefones: (65) 3612-5431 e (65) 3612-5421 e (65) 3612-
5413.

Cuiabá - MT, 18 de novembro de 2019.
SÁVIA CRISTINA TEIXEIRA DE CARVALHO

Pregoeira

alexandream
Realce


